



柘城县2023年农家书屋出版物 采购项目

竞争性磋商文件

采 购 人：中国共产党柘城县委员会宣传部

代理机构：河南务实工程管理有限公司

日 期：2024年9月

目 录

第一部分 竞争性磋商公告.....	2
第二部分 磋商须知.....	5
第三部分 合同格式.....	14
第四部分 磋商项目资料表.....	29
第五部分 评审标准和办法.....	36
第六部分 采购需求及服务要求.....	40
第七部分 磋商响应文件格式.....	49

第一部分 竞争性磋商公告

柘城县 2023 年农家书屋出版物采购项目

竞争性磋商公告

河南务实工程管理有限公司受中国共产党柘城县委员会宣传部的委托，对柘城县 2023 年农家书屋出版物采购项目进行竞争性磋商采购。该项目已具备采购条件，欢迎符合条件的供应商参加磋商。

一、项目概况：

1.1 项目名称：柘城县 2023 年农家书屋出版物采购项目

1.2 采购编号：柘财采磋-2024-57

1.3 采购总金额：990000.00 元（图书实洋 $\leq$ 990000.00 元）

注：投标报价（折扣率），图书实洋=图书码洋*综合折扣率，投标单位报价时按折扣率报价

1.4 控制价：

第一包段：折扣率不得高于 60%

第二包段：折扣率不得高于 60%

1.5 资金来源：财政资金

1.6 交货时间：签订合同后 15 日历天内

1.7 质量：合格

二、包段划分及采购内容：共划分两个包：

第一包段：采购内容为农家书屋出版物一批

采购金额：495000.00 元（图书实洋 $\leq$ 495000.00 元）

第二包段：采购内容为农家书屋出版物一批

采购金额：495000.00 元（图书实洋 $\leq$ 495000.00 元）

（详细内容见竞争性磋商文件）

三、供应商资格要求：

3.1 供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件，提供下列材料：

（一）具有独立承担民事责任的能力，（具备有效的营业执照）；

（二）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供近三年以来任意一年经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告，如单位为新成立企业，提供自注册年度后的财务会计报表）；

（三）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力证明材料；（提供承诺）

（四）具有依法缴纳税收证明和缴纳社会保障资金的良好记录证明；（提供2024年1月以来任意月份依法缴纳社会保险费的凭证和纳税证明）；

（五）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；（提供声明）

（六）法律、行政法规规定的其他条件。

3.2 供应商必须具有相关部门颁发的有效的《出版物经营许可证》。

3.3 按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）的要求，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，拒绝参与政府采购活动，通过“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”查询“失信被执行人（或中国执行信息公开网查询）、重大税收违法失信主体”和“中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）”查询“政府采购严重违法失信行为记录”进行信用查询；

3.4 本项目不接受联合体投标。

注：本项目落实的政府采购政策：支持创新、绿色发展、中小企业发展、政府强制采购节能产品强制采购、节能产品及环境标志产品优先采购（如有）。

四、报名及文件领取须知：

4.1 本项目采用网上报名方式。凡有意参加投标者，请使用企业数字证书（key）登录全国公共资源交易平台（河南省·柘城县）（<https://zcggyz.zhecheng.gov.cn>）点击公告中的我要报名或者登录后选择项目按照页面提示进行网上报名，下载磋商文件。

磋商文件获取：企业可直接在该公告下方相关附件下载也可以免费注册登陆交易平台下载，各供应商如确定要参与项目投标，因在电子投标文件制作和投标过程中需要用到CA数字证书的加密、解密、电子签章等功能，请在制作投标文件前办理CA数字证书，以免影响自身投标。

4.2 报名时间：开始时间默认为公告发布时间，结束时间默认为开标时间。

4.3 请在规定时间内报名，超过时间将停止报名。

4.4 磋商文件下载时间：开始时间默认为公告发布时间，结束时间默认为开标时间。

供应商报名操作说明书请在柘城县公共资源交易网站下载专区下载。

五、磋商响应文件的递交及开标信息：

- 5.1 磋商响应文件的递交的截止时间及开标时间：2024年10月30日上午09时00分；
- 5.2 开标地点：柘城县公共资源交易中心第二开标室；
- 5.3 逾期递交（未完成投标签到）的磋商响应文件，采购人不予受理；
- 5.4 本项目实行不见面开评标，投标人不需要再到现场（需要现场演示或样品展示的除外），对投标人签到、投标文件线上解密、投标人在开评标过程中应保持系统登录状态等有关内容规定。具体流程详见交易中心系统2020年3月17日发布的《关于实行全过程不见面交易的公告》。
- 5.5 磋商响应文件解密开始时间：2024年10月30日上午09时00分，磋商响应文件解密截止时间：2024年10月30日上午11时00分；在规定时间内无法完成解密的磋商响应文件视为无效。

六、发布公告的媒介：

本次磋商公告在《河南省政府采购网》、《商丘市政府采购网》、《柘城县公共资源交易中心》上发布，其他网站转载不负法律责任。

七、联系方式：

采购单位：中国共产党柘城县委员会宣传部

地 址：河南省柘城县未来大道

联 系 人：高先生

联系方式：0370-6021717

代理公司：河南务实工程管理有限公司

地 址：河南省商丘市睢阳区九州路与张巡路交叉口西南角梦缘小区 19 号楼一单元 1701 室

联 系 人：刘先生

联系电话：0370-2782017

监督部门：柘城县财政局政府采购监督管理股

电 话：0370-7295108

地 址：柘城县未来大道中段

2024年10月16日

第二部分 磋商须知

一、总则

1. 定义

1.1 采购人资金来源为财政资金，用于支付“磋商项目资料表”中采购人采购项目的费用。

1.2 政府采购监督管理部门：政府采购监督管理股。

1.3 采购人：“磋商项目资料表”中所述的、依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。

1.4 采购代理机构：受采购人委托组织竞争性磋商采购的专门机构。

1.5 合格供应商：见“磋商项目资料表”。

1.6 成交人：接到并接受成交通知书，最终被授予合同的供应商。

2. 采购方式及采购供应商要求

2.1 本次采购采取竞争性磋商的方式确定成交人。

2.2 供应商资格要求：符合“磋商项目资料表”中的规定。

3. 磋商费用

3.1 供应商须自行承担所有与参加磋商有关的费用。不论磋商的结果如何，采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

4. 联合体磋商

4.1 本项目不接受联合体磋商。

5. 采购信息的发布

与本次采购活动相关的信息，将在《河南省政府采购网》、《商丘市政府采购网》、《柘城县公共资源交易中心》上发布。

二、竞争性磋商文件和磋商响应文件构成

6. 竞争性磋商文件构成

- (1) 竞争性磋商公告
- (2) 磋商须知
- (3) 合同格式
- (4) 磋商项目资料表
- (5) 评审标准和办法

- (6) 采购需求及服务要求
- (7) 磋商响应文件格式
- (8) 对竞争性磋商文件所作的澄清、修改，构成竞争性磋商文件的组成部分。

7. 磋商响应文件构成

见磋商响应文件格式

供应商应认真阅读和充分理解竞争性磋商文件中的所有内容，按竞争性磋商文件的要求提供磋商响应文件，并保证所提供的全部资料的真实性，以使其磋商响应文件对竞争性磋商文件做出实质性响应，否则，将承担其磋商响应文件被否决的风险。

8. 竞争性磋商文件的澄清

8.1 供应商对竞争性磋商文件如有需要澄清或疑问，应在磋商响应文件递交截止日5天前通知采购人，要求采购人对竞争性磋商文件予以澄清。供应商在规定的时间内未要求对竞争性磋商文件澄清或提出疑问的，采购人和采购代理机构将视其为无异议。

8.2 竞争性磋商文件的澄清将在磋商响应文件递交截止日5天前以公告形式发出，但不指明澄清问题的来源。如果澄清发出的时间距磋商响应文件递交截止日不足5天，并且澄清内容影响磋商响应文件编制的，相应延长磋商响应文件递交截止时间和磋商开始时间。

8.3 澄清内容是竞争性磋商文件的组成部分，澄清内容一经在项目公告网站发布，视作已送达所有供应商，并对供应商具有约束力。

9. 竞争性磋商文件的修改

9.1 必要情况下，采购人和采购代理机构可主动地或在解答供应商提出的澄清问题时对竞争性磋商文件进行修改。

9.2 竞争性磋商文件的修改将在磋商响应文件递交截止日5前以公告形式发出。如果修改发出的时间距磋商响应文件递交截止日不足5天，并且修改内容影响磋商响应文件编制的，相应延长磋商响应文件递交截止时间和磋商开始时间。

9.3 修改内容是竞争性磋商文件的组成部分，修改内容一经在项目公告网站发布，视作已送达所有供应商，并对供应商具有约束力。若供应商对修改内容仍有疑问，应在收到修改内容后 24 小时内进行提问，否则视为已接收，并同意修改或澄清内容。

9.4 供应商在首次磋商响应文件递交截止时间前须自行查看项目进展的修改等，因供应商未及时查看而造成的后果自负。

三、磋商响应文件的编制

10. 磋商响应文件的语言及度量衡单位

10.1 供应商的磋商响应文件以及供应商与采购人就有关磋商问题的所有来往函电均须使用中文。供应商提供的外文资料应附有相应的中文译本，并以中文译本为准。

10.2 除竞争性磋商文件中的技术要求另有规定外，磋商响应文件所使用的计量单位均使用公制计量单位。

11. 磋商响应文件的真实性与准确性

11.1 供应商须对其磋商响应文件的真实性与准确性负责。一旦成交，其磋商响应文件将作为合同的重要组成部分。

11.2 供应商在未征得采购人许可的情况下，不得擅自对竞争性磋商文件的格式内容、条款和技术要求进行修改。否则，其磋商响应文件在磋商时有可能被认为对竞争性磋商文件未做出实质性响应而终止对其作进一步的评审。

12. 磋商报价

12.1 报价要求

(1) 只允许有一个方案报价，多方案报价的磋商响应文件将不被接受。

(2) 采取二次报价，**第二次报价为最终报价**。

(3) 报价（含税）应是竞争性磋商文件（包括合同条款及采购人提供的技术资料等）所确定的采购范围内全部工作内容的价格体现。应涵盖除根据采购人要求的变更外，采购人在竞争性磋商文件中所要求的所有工作内容。

(4) 供应商各轮次总报价均不能超过采购控制价，否则其磋商响应文件按无效处理。

13. 投标保证金：无

14. 证明供应商合格的资格文件

供应商在其磋商响应文件中应提交相应的资格证明文件，作为磋商响应文件的一部分，以证明其有资格进行磋商和有能力履行合同。

15. 技术响应文件

15.1 供应商在其磋商响应文件中应提交相应的技术响应文件，作为磋商响应文件的一部分。

16. 磋商响应文件有效期

16.1 磋商响应文件应自磋商响应文件递交截止之日起，在“磋商项目资料表”规定的时间内保持有效。磋商响应文件有效期不足的将被视为非实质性响应而予以否决。

16.2 在特殊情况下，采购人和采购代理机构可征求供应商同意延长磋商响应文件有效期。这种要求与答复均应以书面形式提交。供应商可以拒绝这种要求而放弃中标，同意延期的供应商将不会被要求也不允许修改其磋商响应文件。

17. 磋商响应文件签署

17.1 磋商响应文件应加盖单位公章且由法定代表人或授权委托人签字或盖章。

17.2 任何行间插字、涂改或增删，必须由供应商法人代表或其委托代理人签字或盖章。

四、磋商响应文件的递交

18. 磋商响应文件的递交

18.1 供应商应在“磋商项目资料表”规定的磋商响应文件递交截止时间前递交磋商响应文件。

18.2 逾期递交（未完成投标签到）的磋商响应文件，采购人不予受理；

19. 磋商响应文件的修改和撤回

19.1 供应商在递交磋商响应文件后，可以在磋商响应文件递交截止时间前修改或撤回其磋商响应文件，但供应商必须在磋商响应文件递交截止时间前将修改或撤回的通知递交至采购代理机构。

五、磋商与评审过程

20. 磋商与评审注意事项

20.1 采购代理机构将在“磋商项目资料表”规定的时间和地点组织竞争性磋商与评审，供应商应由法定代表人或委派其授权代表准时参加。

20.3 磋商采取“背靠背”的方式（不向其他磋商供应商公布、透露其价格、技术响应文件等信息）。

21. 磋商与评审程序

21.1 磋商与评审工作由磋商小组负责，磋商小组由采购人按规定组建，磋商小组成员由 3 人单数经济、技术专家和采购人代表组成，其中经济、技术专家不少于磋商小组成员总数的三分之二。

21.2 资格性审查

磋商小组依据竞争性磋商文件规定，对磋商响应文件中的资格证明文件是否符合竞争性磋商文件要求进行审查，以确定磋商供应商是否具备参与磋商的资格。资格性审查标准见“磋商项目资料表”。

21.3 磋商

(1) 磋商小组讨论、通过磋商要点。

(2) 围绕磋商要点，磋商小组与供应商进行磋商，磋商小组全体成员集中与单一供应商分别进行磋商，并给予所有参加磋商的供应商平等的磋商机会。

(3) 在磋商过程中，磋商小组可以根据竞争性磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动竞争性磋商文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表确认。

对竞争性磋商文件作出的实质性变动是竞争性磋商文件的有效组成部分，磋商小组应当及时同时通知所有参加磋商的供应商。

供应商应当按照竞争性磋商文件的变动情况和磋商小组的要求重新提交磋商响应文件，并由其法定代表人签章或签字或授权代表签字。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。

21.4符合性审查

磋商小组依据竞争性磋商文件规定，对磋商响应文件的内容是否完整、磋商响应文件是否符合竞争性磋商文件的要求进行审查，符合性审查标准见“磋商项目资料表”。

21.5最后报价

磋商结束后，磋商小组要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价，最后报价是供应商磋商响应文件的有效组成部分。

21.6磋商小组还需对供应商的磋商报价进行详细审核，看其是否有计算或打印上的错误。修正错误的原则如下：

- (1) 如果数字表示的金额和用文字表示的金额不一致时，以文字表示的金额为准；
- (2) 如果总价与单价不一致时，以单价为准，并修正总价。

若供应商不接受对其错误的更正，其磋商响应文件将被否决。

21.7评审价的确定

注：对小型和微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位的投标报价给予20%的扣除，用扣除后的价格参与评审。参加本项目的中小企业应当提供《中小企业声明函》（格式详见《政府采购促进中小企业发展管理办法》）。

如磋商小组认为最低报价有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，磋商小组应要求供应商提供书面说明并审核。

21.8 综合评分

21.8.1评分标准

21.8.2磋商小组采用综合评分法对提交最后报价的供应商的有效磋商响应文件和评审后的最终总报价进行综合评分。磋商小组应按照“评分标准”规定的方法、因素、标准进行评分。“评分标准”没有规定的方法、因素和标准，不作为综合评分依据。评分时，磋商小组各成员应当独立对每个有效响应的文件进行评价、打分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。

21.8.3供应商的综合得分为磋商小组各成员评分的算术平均值，综合得分取至小数点后两位（第三位四舍五入）。

21.9评审结果

21.9.1磋商小组根据供应商的得分，按从高到低的顺序推荐前3名，按照法律法规的有关规定，按分值由高向低排序，按分值高低依次确定第一成交候选人、第二成交候选人、第三成交候选人。

21.9.2推荐成交候选供应商。磋商小组按综合得分由高到低顺序推荐3家成交候选供

应商；并编写评审报告。

21.9.3磋商小组成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的磋商小组成员应当在评审报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评审报告。

22. 偏差

偏差分为细微偏差和重大偏差。

磋商小组将允许供应商修正其磋商响应文件中的细微偏差，细微偏差是指磋商响应文件在实质上响应竞争性磋商文件要求，但个别地方存在漏项或者提供了不完整的信息和数据等情况，并且补正这些遗漏或者不完整不会对其他供应商造成不公平的结果。细微偏差不影响磋商响应文件的有效性。

重大偏差是指对竞争性磋商文件规定的采购需求、交货时间和质量等要求产生重大或不可接受的偏差，或限制了采购代理机构、采购人的权力和供应商的义务的规定，而纠正这些偏离将影响到其它提交实质性响应竞争性磋商文件的供应商的公平竞争地位。

23. 报价合理性

如磋商小组认为最低报价有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，磋商小组应要求供应商提供书面说明并审核。

24. 磋商响应文件的澄清

为了有助于对磋商响应文件进行评审，磋商小组有权向供应商质疑，请供应商澄清其磋商响应文件内容。

25. 保密及其它注意事项

25.1 评审是磋商工作的重要环节，评审工作在磋商小组内独立进行。

25.2 磋商小组将遵照规定的评审办法，公正、平等地对待所有供应商。

25.3 在评审期间，供应商不得向磋商小组成员询问评审情况，不得进行旨在影响评审结果的活动。否则其磋商响应文件可能被否决。

25.4 为保证评审的公正性，评审后直至授予供应商合同，磋商小组成员不得与供应商私下交换意见。

25.5 在评审工作结束后，凡与评审情况有接触的任何人不得擅自将评审情况扩散出评审人员之外。

25.6 磋商响应文件不予退还。

六、授予合同

26. 合同的授予

磋商小组将根据评标结果向采购人推荐3名中标候选人；

采购人应当确定排名第一的中标候选人为中标人。排名第一的中标候选人放弃中标、因不可抗力提出不能履行合同，采购人可以确定排名第二的中标候选人为中标人。排名第二的中标候选人放弃中标、因不可抗力提出不能履行合同，采购人可以确定排名第三的中标候选人为中标人。

27. 接受和拒绝任何或所有响应的权利

如出现重大变故、采购任务取消情况，采购代理机构和采购人保留因此原因在确定成交人之前任何时候接受或拒绝任何磋商响应文件、以及宣布竞争性磋商采购无效或拒绝所有磋商响应文件的权力，对受影响的供应商不承担任何责任。

28. 合同授予时更改采购数量的权力

采购人需追加（或减少）与合同标的相同的服务的，在不改变合同其它条款的前提下，可以与供应商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同金额的百分之十，且不得对服务内容、单价或其它实质性条款和条件做任何改变。

29. 签订合同

29.1 成交供应商应按成交通知书指定的时间、地点与采购人签订合同，成交价为供应商的最终总报价。

29.2 竞争性磋商文件、成交供应商的磋商响应文件和澄清文件等，均应作为签约的合同文本的基础。

29.3 如果成交供应商没有按约定签订合同，采购人将取消该成交决定，在此情况下，采购人和采购代理机构可将该项目授予下一个合格的供应商，或重新进行竞争性磋商采购活动。

七、其他

30. 询问和质疑

30.1 供应商对政府采购活动事项有疑问的，可以按照《中华人民共和国政府采购法》的相关规定向采购人或采购代理机构提出询问，但答复内容不涉及商业秘密。

31. 知识产权

31.1 报价应包括所有需要向其他方支付的知识产权费用。

31.2 供应商应保证，采购人在中华人民共和国使用其提供的任何产品时，免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权或其它知识产权的侵权指控，否则供应商应承担所有法律和经济责任，由此给采购人带来的损失全部由供应商承担。

第四部分 磋商项目资料表

序 号	内 容
	说 明
1	项目名称：柘城县2023年农家书屋出版物采购项目 采购编号：柘财采磋-2024-57
2	代理公司：河南务实工程管理有限公司 联 系 人：刘先生 联系电话：0370-2782017 地 址：河南省商丘市睢阳区九州路与张巡路交叉口西南角梦缘小区 19 号楼 一单元 1701 室
3	采购方式：竞争性磋商
4	质量：合格
5	质保期：1年
6	交货时间及地点： 交货时间：签订合同后15日历天内 交货地点：采购人指定地点
7	签章要求：见磋商响应文件格式要求
8	资格要求 1 供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件，提供下列材料： （一）具有独立承担民事责任的能力，（具备有效的营业执照）； （二）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供近三年以来任意一年经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告，如单位为新成立企业，提供自注册年度后的财务会计报表）； （三）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力证明材料；（提供承诺） （四）具有依法缴纳税收证明和缴纳社会保障资金的良好记录证明；（提供 2024 年 1 月以来任意月份依法缴纳社会保险费的凭证和纳税证明）； （五）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；（提供声明） （六）法律、行政法规规定的其他条件。 2 供应商必须具有相关部门颁发的有效的《出版物经营许可证》。 3 按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125

	号)的要求,对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商,拒绝参与政府采购活动,通过“信用中国(www.creditchina.gov.cn)”查询“失信被执行人(或中国执行信息公开网查询)、重大税收违法失信主体”和“中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)”查询“政府采购严重违法失信行为记录”进行信用查询; 4 本项目不接受联合体投标。 注:本项目落实的政府采购政策:支持创新、绿色发展、中小企业发展、政府强制采购节能产品强制采购、节能产品及环境标志产品优先采购(如有)。
9	语言:供应商提供的外文资料应附有相应的中文译本,并以中文译本为准。
报 价 和 货 币	
10	磋商报价货币:人民币 磋商报价:供应商报价以交钥匙形式报价,报价内容包括本次招标项目的所有成本、利润、税金、人员工资、食宿、交通、工具、办公费、各种国家相关规定的保险费以及有关规定供应商应在报价中考虑的所有费用。
磋商响应文件的编制和递交	
11	投标替代方案:不允许
12	磋商响应文件有效期:从磋商响应文件递交截止之日起 60 日。
13	磋商响应文件份数:网上电子标书壹份
14	磋商响应文件递交截止时间:2024年10月30日上午09时00分
15	磋商时间:2024年10月30日上午09时00分 磋商地点:柘城县公共资源交易中心第二开标室
评 审	
16	评审方法和标准 1、资格性审查: 磋商小组依据以下标准进行资格审查,有一项不符合审查标准的,其磋商响应文件按无效处理: 1) 法定代表人身份证或其授权委托书及被委托人身份证; 2) 营业执照副本; 3) 供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件,提供下列材料: (一)具有独立承担民事责任的能力,(具备有效的营业执照); (二)具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度(提供近三年以来任意一年经会计师事务所或审计机构审计的财务审计报告,如单位为新成立企业,提供自注册年度后的财务会计报表); (三)具有履行合同所必需的设备和专业技术能力证明材料;(提供承诺)

	（四）具有依法缴纳税收证明和缴纳社会保障资金的良好记录证明；（提供2024年1月以来任意月份依法缴纳社会保险费的凭证和纳税证明）； （五）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；（提供声明） （六）法律、行政法规规定的其他条件。 4）供应商必须具有相关部门颁发的有效的《出版物经营许可证》。 5）按照《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）的要求，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，拒绝参与政府采购活动，通过“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”查询“失信被执行人（或中国执行信息公开网查询）、重大税收违法失信主体”和“中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）”查询“政府采购严重违法失信行为记录”进行信用查询； 6）本项目不接受联合体投标。 2、符合性审查： 磋商小组依据以下标准进行符合性审查，有一项不符合审查标准的，其磋商响应文件按无效处理：磋商报价、磋商响应文件格式、签章要求、磋商响应文件有效期、交货时间、质保期、质量、其他要求 符合竞争性磋商文件要求。 3、磋商报价的最后确定（第二次报价） 4、综合评分 5、编写评审报告
17	第五部分评审标准和办法
18	磋商响应文件出现下列情况之一者，应当视为无效文件： 1) 响应人不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定,做废标处理； 2) 响应人以他人的名义投标、串通投标，做废标处理； 3) 以不正当手段谋取中标的，做废标处理； 其形式有：a. 响应人提供虚假材料谋取中标； b. 响应人干扰市场公平，采取赠送、赠予等方式谋取中标； c. 响应人以低于成本报价恶意竞标； 4) 交货时间不确切、不肯定的投标，作废标处理； 5) 响应人低于成本价竞标的，作废标处理； 6) 磋商响应文件未按磋商文件规定签字盖章的，作废标处理； 7) 磋商响应文件关键内容字迹模糊，无法辨认的，作废标处理； 8) 磋商响应文件不写磋商报价或磋商报价超过控制资金（不含等于控制资金）的，作废标处理； 9) 审查不合格的，作废标处理； 10) 附有采购人不能接受的条件的，作废标处理； 11) 未响应磋商文件要求的； 12) 违反国家有关法律法规的，作废标处理。

19	中标服务费收取：参照河南省招标投标协会关于印发《河南省招标代理服务收费指导意见的通知》豫招协【2023】002号的规定。
20	控制价： 第一包段：折扣率不得高于60% 第二包段：折扣率不得高于60% 供应商报价不得超过本项目采购控制价，否则其响应文件作无效标处理。
21	磋商小组的组成：共3人，其中经济、技术专家2人、采购人代表1人。 磋商小组确定方式：在评标专家库中随机抽取。
22	是否收取履约保证金：（是□、否 ☒ ） 履约保证金金额：中标金额的 %。 履约保证金形式：现金转账、履约保函或电子履约保函。使用电子履约保函的请通过柘城县公共资源交易中心电子保函平台全程网上办理，实现保函信息与项目关联绑定、自动验真。具体操作参照柘城县公共资源交易中心 2021-11-10 发布的《关于推行电子预付款保函和履约保函的公告》 提交履约保证金的时间：签订合同后 日历日
23	预付款金额：中标金额的 40%。 是否要求中标单位提交电子预付款保函：（是□、否 ☒ ） 电子预付款保函担保金额：等同预付款金额。 电子预付款保函开具：请通过柘城县公共资源交易中心电子保函平台全程网上办理，实现保函信息与项目关联绑定、自动验真。具体操作参照柘城县公共资源交易中心 2021-11-10 发布的《关于推行电子预付款保函和履约保函的公告》 提交电子预付款保函时间：合同签订生效后 10 日历日。 预付款支付时间：合同签订生效或提交电子预付款保函且具备实施条件后 3 个工作日内。
24	付款条件和要求：合同签订后支付合同总金额的40%作为预付款，完成供货并经验收小组验收合格后，支付合同总额的60%。
25	本项目所属行业：工业
26	特别声明： 1、在该项目投标有效期内，中标候选人须无条件接受对响应文件中资料的核查工作，若不配合核查视为自动放弃中标候选人资格； 2、经核实，响应文件中的资料存在造假行为的，取消其中标候选人资格； 3、如核查不到相关结果（能提出合理书面说明原因的除外），否则视为自动放弃中标候选人资格。 4、供应商须做出承诺存在上述 1、2、3 项情况的，须无条件承担以下后果： 4.1 因响应文件中的资料造假导致项目中标人更换或招标失败，对采购人产生的所有经济损失由造假方予以全部赔偿。 4.2 中标候选人存在造假行为的，报相关部门进行相应处理（如：拉入“黑名单”）。
27	投标文件递交 在投标文件递交截止时间前，使用 CA 锁登陆后，将已固化加密的电子投标文件通过网上递交的方式在投标专区自行递交，并确保递交成功（为保证文件正常递交，请投标人错峰上传，详细操作可参阅办事服务-操作指南-投标阶段）。 GEF 格式电子投标文件的制作具体参考参阅柘城县公共资源交易中心网站下载专区投标文件生成器

	的操作说明。 采用电子评审时以电子招投标文件为准。 注：为更好的服务各方主体，柘城县公共资源交易中心对招标人、投标人工具箱进行优化。具体内容详见柘城县公共资源交易中心 2024 年 2 月 28 日发布的“电子招标人工具箱和电子投标人工具箱的通知”。
28	提示： 根据《关于深化公共资源交易平台整合共享的指导意见》（国办函【2019】41 号）和《2019 年全省公共资源管理工作要点》（豫公管办【2019】4 号）要求，柘城县公共资源交易中心相继上线了全过程不见面交易的各项电子化交易功能，经过对系统各模块功能和效果进行全面测试和优化，目前不见面电子交易系统已具备正式运行条件。现定于 2020 年 3 月 18 日起全面运行不见面电子交易系统。 一、2020 年 3 月 18 日起进场交易的项目，明确约定实行不见面开评标，投标人不需要再到现场（需要现场演示或样品展示的除外），对投标人签到、投标文件线上解密、投标人在开评标过程中应保持系统登录状态等有关内容规定。 二、市场主体诚信库 2020 年 3 月 18 日起正式启用，招标采购文件中要求需要投标人提供企业资质、业绩、获奖等资料的，投标人将相应涉及评审的所有客观资料上传至市场主体诚信库对应位置（涉密的除外），由评标评审专家予以认定，没有上传的视同没有提供相应评审资料，不再要求投标人现场提交原件。 投标人应根据系统操作指南中的《投标人操作指南》，按照招标采购文件要求，将本单位相关资料上传至市场主体库相应位置，为确保材料上传成功并方便评标评审专家查找核对，投标人应在开标前完成资料上传并在投标文件中列明资料上传位置。 市场主体诚信库中市场主体信息以评标评审专家核对时为准，核对后主体库信息发生的任何变更均不再作为评标依据。 三、投标人使用不见面交易系统操作流程及注意事项详见系统操作指南中的《投标人操作指南》。
29	为贯彻落实《河南省营商环境优化提升行动方案（2022 版）》（豫营商〔2022〕1 号）、《2022 年全省公共资源交易管理工作要点》（豫公管委〔2022〕2 号）、《河南省财政厅关于防范供应商串通投标促进政府采购公平竞争的通知》（豫财购〔2021〕6 号）精神，按照商丘市公共资源交易管理办公室《关于进一步使用大数据分析监测预警信息的通知》要求，发挥柘城县公共资源交易中心大数据分析系统监测预警作用，进一步优化公共资源交易领域营商环境，维护公平公正、竞争有序的市场秩序，防范和惩治串通投标等不正当竞争行为，现将启用大数据分析监测预警功能，有关事项通知如下： 一、分析监测预警情形 对参与工程建设、政府采购项目同一标段（包）的投标人（供应商）存在下列情形的，大数据分析系统会将监测信息在电子评标系统中给予预警提示： 1、不同投标人（供应商）的电子投标（响应）文件上传计算机的网卡 MAC 地址、CPU 序列号和硬盘

	序列号等硬件信息相同； 2、不同投标人（供应商）的电子投标（响应）文件由同一电子设备编制或者上传； 3、不同投标人（供应商）的电子投标（响应）文件由同一 IP 地址上传； 4、不同投标人（供应商）的电子投标（响应）文件工程预算由同一预算软件（同一把预算锁）编制。 存在上述预警情形之一的，其投标（响应）文件无效。
30	供应商应注意事项 1、供应商在开标结束后，应实时保持交易系统处于登录状态，确保能及时收到评标评审专家的澄清、说明或者补正、二次报价的要求。即供应商应保持页面都实时处于登录状态。 因网络安全的需要，登录后长时间不操作将自动退出登录状态，建议供应商5分钟刷新一次。 2、无论是二次报价还是澄清、说明需要上传交易系统的文件，必须是 PDF格式并且加盖有投标人（供应商）电子签章。如果文件是用 word 编辑的，投标人（供应商）可点击文件左上角文件选择“输出为 PDF”，将 word 文件转变为 PDF 格式后加盖电子签章上传。如供应商二次报价已确定情况下，可提前准备好二次报价文件，在规定时间内填写完报价上传该文件即可。 3、二次报价时，供应商应首先填写二次报价金额，然后上传二次报价 PDF文件。需注意填写金额应与上传的报价文件一致。如不一致，报价以上传的加盖有电子签章的报价文件为准。 4、二次报价输入页面一经保存，报价立即生效，无法再次修改。各供应商应对自己所输入的内容确认无误后再点击保存。所有供应商二次报价完成或评审专家规定的二次报价时间截止后，二次报价结束。如没有在规定时间内完成操作，即视为自动放弃二次报价权利。 5、评审专家对供应商进行二次报价或澄清的要求均有时间限制，并且在投标人（供应商）二次报价或澄清页面有倒计时提示，投标人（供应商）应在评标（评审）专家规定时间内完成所有操作。

30	合同融资 严格按照豫财办【2020】33号河南省财政厅关于印发深入推进政府采购合同融资工作实施方案的通知执行。（格式见附件） 附件： 河南省政府采购合同融资政策告知函 各投标人： 欢迎贵公司参与河南省政府采购活动！ 政府采购合同融资是河南省财政厅支持中小微企业发展，针对参与政府采购活动的投标人融资难、融资贵问题推出的一项融资政策。贵公司若成为本次政府采购项目的中标成交投标人，可持政府采购合同向金融机构申请贷款，无需抵押、担保、融资机构将根据《河南省政府采购合同融资工作实施方案》（豫财购【2017】10号），按照双方自愿的原则提供便捷、优惠的贷款服务。 贷款渠道和提供贷款的金融机构，可在河南省政府采购网“河南省政府采购合同融资平台”查询联系。
31	注：中标公司须在合同签订时，向招标人提供一份完整装订成册的固化投标文件。

第五部分 评审标准和办法

1. 评审方法：综合评分法

1.1 本次评审采用综合评分法。

1.2 评审的主要因素是：最终报价、对竞争性磋商文件的技术、商务响应程度进行综合评分，最低价不作为唯一成交依据。

2. 评审原则

2.1 评标活动遵循“公平、公正、科学、择优”的原则。

3. 磋商小组

3.1 磋商小组的组成：共3人，其中经济、技术专家2人、采购人代表1人。

3.2 磋商小组的职责：1. 确认或者制定竞争性磋商文件；2. 对通过相应资格、符合性条件审查的供应商进行竞争性磋商；3. 审查供应商的响应文件并作出评价；4. 要求供应商解释或者澄清其响应文件；5. 编写评审报告；6. 告知采购人、采购代理机构在评审过程中发现的供应商的违法违规行为。

3.3 磋商小组的义务：

1. 遵纪守法，客观、公正、廉洁地履行职责；
2. 根据采购文件的规定独立进行评审，对个人的评审意见承担法律责任；
3. 参与评审报告的起草；
4. 配合采购人、采购代理机构答复供应商提出的质疑；
5. 配合财政部门的投诉处理和监督检查工作。

4. 评审程序：

4.1 响应文件的初审：磋商小组根据资格性和符合性审查内容逐条对响应文件的资格性和符合性进行评审。

4.2 响应文件的澄清：竞争性磋商可以在不超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容的前提下，以书面形式对响应文件中含义不明确、对同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容进行纠正。

4.3 响应文件的详细评审：磋商小组根据供应商的得分，按从高到低的顺序推荐前3名，按照法律法规的有关规定，按分值由高向低排序，按分值高低依次确定第一成交候选人、第二成交候选人、第三成交候选人，如最终得分相同时，按磋商报价由低到高排序。得分且磋商报价相同的，按技术指标优劣顺序排列。

4.4 磋商小组成员对评审意见书有异议的，磋商小组按照少数服从多数的原则推荐成

交候选人，采购程序继续进行。对评审报告有异议的磋商小组成员，应当在意见书上签署不同意见并说明理由，由磋商小组书面记录相关情况。磋商小组成员拒绝在报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意评审报告。

5. 具体评分标准:

评分标准

本项目采取综合评分法。满分为100分：投标报价30分、综合因素70分。小数点保留二位，四舍五入。

序号	条款内容		评分内容
1	分值组成		报价部分：30分 技术部分：42分 商务部分：18分 售后服务：10分
2	报价部分 (30分)	磋商报价 (30分)	综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足竞争性磋商文件要求且投标报价最低的供应商的价格为评标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算： $\text{报价得分} = (\text{评标基准价} / \text{投标报价}) \times 30\% \times 100$ 注：对小型和微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位的投标报价给予 20%的扣除，用扣除后的价格参与评审。参加本项目的中小企业应当提供《中小企业声明函》（格式详见《政府采购促进中小企业发展管理办法》）。
3	技术部分 (42分)	正版证明 (20分)	供应商提供采购书目内所涉及品种的出版社开具的正版证明（后附格式）占比 60%及以上得 20 分，占比 50%及以上得 10 分，占比 50%以下不得分。
		技术响应 (5分)	供应商对“采购需求及服务要求”的响应情况，完全响应得 5 分，否则不得分。
		供货方案 (12分)	（1）供应商提供的配送方案（包含人员配备、无条件更换补货承诺、质量保障等），由评委综合对比打分，优得 6 分，良得 3 分，一般得 1 分，没有不得分。 （2）供应商提供的产品包装及运输安全的保障措施，由评委综合对比打分，优得 6 分，良得 3 分，一般得 1 分，没有不得分。
		应急措施 (5分)	供应商提供项目应急措施方案，方案合理可行得5分，方案一般可行得2分，方案较差得1分，无方案不得分。
4	商务部分 (18分)	专业人员 (12分)	供应商具有专业、稳定的服务团队，须具有图书编目证或中级及以上的出版物发行员证书，每提供一人得3分，最多得12分。（0-12分）
		交货时间 (4分)	采购人要求的供货期限供应商必须保证满足，在此基础上，提前1天完成供货可得2分，最多得4分。（0-4分）
		响应文件的编制 (2分)	供应商的响应文件制作规范、整洁、无错误，目录页码清晰得2分，一般规范得1分。（1-2分）

5	售后服务 (10分)	售后服务 (10分)	(1) 根据供应商在响应文件中所投产品的售后服务情况（配备有专业售后服务技术人员，能详细提供售后服务人员名单和售后服务地址、电话），由评委综合对比打分，优得4分，良得2分，一般得1分，没有不得分。 (2) 质保期内服务承诺及措施，由评委综合对比打分，优得3分，良得2分，一般得1分，没有不得分。 (3) 质保期外服务承诺及措施，由评委综合对比打分，优得3分，良得2分，一般得1分，没有不得分。
注： 1、评委进行独立打分，每位评委打分=Σ各项评分标准得分； 2、计算投标人平均得分时，该投标人平均得分=评委打分分数之和÷评委个数； 3、所有分值计算保留小数点后二位，小数点后三位四舍五入； 4、评标委员会推荐得分最高的供应商为预中标供应商；如果得分相同，以报价低的优先；报价也相同，以技术分高的优先，并编写评审报告。			

第五部分 采购需求及服务要求

第一包段

柘城县2023年农家书屋出版物采购项目图书目录（以下是一个农家书屋的配套图书，共计495个农家书屋）

书目一：总品种数：60种，总码洋：1666.90										
序号	出自	书名	作者	出版单位	出版时间	印张	书号（ISBN）	定价（元）	类别	备注
1	2024	《中国共产党第二十届中央委员会第三次全体会议公报》	中共中央 著	人民出版社	2024	1	9787010267494	3.00	政经类	国家
2	2024	《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》	文件起草组 著	人民出版社	2024	2	9787010267500	5.00	政经类	国家
3	2024	《中国共产党第二十届中央委员会第三次全体会议文件汇编》	本书编写组	人民出版社	2024	3	9787010267517	8.00	政经类	国家
4	2024	《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》辅导读本（普通本）	中共中央 著	人民出版社	2024	14.5	9787010267487	26.00	政经类	国家
5	2024	《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》辅导读本（大字本）	文件起草组 著	人民出版社	2024	29	9787010267470	49.00	政经类	国家
6	2024	党的二十届三中全会《决定》辅导百问	本书编写组	学习出版社	2024	14	9787514712773	22.00	政经类	国家
7	2023	中国特色社会主义为世界贡献了什么	董振华等著	文心出版社	2022	7	9787551026222	19.80	政经类	国家
8	2022	法说家事：黄莉凌律师精选家庭财产纠纷20例	黄莉凌著	中国民主法制出版社	2021	14	9787516222843	29.00	政经类	国家
9	2022	守财有道：徐阳律师解读婚姻继承纠纷20例	徐阳著	中国民主法制出版社	2021	12	9787516226162	29.00	政经类	国家
10	2023	玉米病虫害识别与绿色防控图谱	王燕，闵红主编	河南科学技术出版社	2022	8.5	9787572505263	32.00	科技类	国家
11	2023	中国儿童太空百科全书·浩瀚的宇宙（馆藏版）	《中国儿童太空百科全书》编委会	中国大百科全书出版社	2022	6	9787520210812	28.00	科技类	国家
12	2022	葡萄病虫害诊断与防控原色图谱	邱强	河南科学技术出版社	2021	6	9787572502279	29.80	科技类	省
13	2022	肉羊规模化养殖技术图册	赵金艳	河南科学技术出版社	2022	8	9787534999369	32.00	科技类	省
14	2023	西瓜、甜瓜规范化栽培技术图谱	赵卫星 李晓慧 程志强	河南科学技术出版社	2021	5.5	9787572502361	29.80	科技类	省
15	2022	小麦病虫害识别与绿色防控图谱	张玉华 胡锐	河南科学技术出版社	2021	8.25	9787572505249	32.00	科技类	省
16	2022	花生病虫害识别与绿色防控图谱	王朝阳 赵文新	河南科学技术出版社	2021	8.5	9787572505218	32.00	科技类	省
17	2022	果园林地散养土鸡技术（第2版）	夏小静 刘耀东 魏刚才	河南科学技术出版社	2020	8.5	9787534997587	29.80	科技类	省

18	2023	简易航空航天模型制作与调试	南宁市中小学校外教育活动中心	广西科学技术出版社	2023	5.25	9787555112792	29.00	科技类	国家
19	2022	毛德西趣谈养生	禄保平 毛峥嵘	河南科学技术出版社	2021	8	9787572503528	29.80	医药卫生类	省
20	2022	好学生要健康·小学版	郝义彬	河南科学技术出版社	2021	6.5	9787572504402	38.00	医药卫生类	省
21	2023	一本书读懂脱发	王西京主编	中原农民出版社	2021	7.5	9787554224090	26.00	医药卫生类	国家
22	2023	“性”命攸关的甜蜜	河南省疾病预防控制中心性病艾滋病防治研究所	中原农民出版社	2021	4	9787554225080	16.00	医药卫生类	省
23	2023	药食养生手册	王书祥	河南科学技术出版社有限公司	2022	8	9787572509865	39.80	医药卫生类	省
24	2023	胖头鼠之小宇宙大爆炸	管建刚主编	文心出版社	2022	11	9787551023894	39.80	文化类	国家
25	2023	汉字的旅程	陈文波著	上海文化出版社	2022	6.4	9787553524436	38.00	文化类	国家
26	2022	汉字奥秘 3	李万里	文心出版社	2021	6.25	9787551025072	25.00	文化类	省
27	2022	汉字奥秘 2	李万里	文心出版社	2021	6	9787551024549	25.00	文化类	省
28	2022	中华文明史话·庙会史话	《中华文明史话》编委会编著	中国大百科全书出版社	2019	7	9787520204248	18.00	文化类	国家
29	2022	嗨，一起写吧——三年级同步作文点睛课	王钢	文心出版社	2021	10	9787551024297	29.80	文化类	省
30	2022	嘿，就这么写——四年级同步作文点睛课	王钢	文心出版社	2021	10.5	9787551024280	29.80	文化类	省
31	2023	以食为天的共同时刻	刘 涛 钱 钰	河南大学出版社有限公司	2022	15	9787564949808	29.80	文化类	省
32	2023	李清照诗文集	李清照著 张南峭等译注	河南大学出版社有限公司	2022	9.5	9787564948900	19.80	文化类	省
33	2023	胖头鼠之头发要跳舞	管建刚主编	文心出版社	2022	9	9787551024259	39.80	文化类	国家
34	2023	从小懂礼仪	河南省少先队工作学会编	文心出版社	2021	8.5	9787551023283	29.80	文化类	国家
35	2023	红色记忆——硬笔书革命诗歌楷书字帖	石云端	江西美术出版社	2021	10	9787548082609	29.00	文化类	国家
36	2023	我作文，我享受——高考说理文写作	李福林	文心出版社	2022	13	9787551026314	36.00	文化类	省
37	2023	嗯！写得明白——五年级同步作文点睛课	王钢	文心出版社	2022	12	9787551024228	39.80	文化类	省
38	2022	一颗童心永向党：中国榜样少年故事	孙红军，宋国香，纪海	文心出版社	2021	10	9787551023986	29.80	少儿类	国家

			龙编著							
39	2022	刘慈欣少儿科幻系列：流浪地球	刘慈欣	科学普及出版社	2022	7	9787110102459	30.00	少儿类	国家
40	2023	小学课本里的奥秘·动物篇	张先锋	崇文书局有限公司	2023	8	9787540371302	28.00	少儿类	国家
41	2023	中国文化精灵城堡漫游记. 青铜古堡里的妖怪	顺子著	中国大百科全书出版社	2022	5	9787520210669	32.00	少儿类	国家
42	2022	安源娃娃安源红	漆宇勤	江西高校出版社	2022	4.5	9787576203042	20.00	少儿类	国家
43	2023	中国文化精灵城堡漫游记. 楚辞山上的神仙	顺子著	中国大百科全书出版社	2022	5	9787520210676	32.00	少儿类	国家
44	2023	中国文化精灵城堡漫游记. 中国建筑里的狮子精	顺子著	中国大百科全书出版社	2022	5	9787520210683	32.00	少儿类	国家
45	2023	儿童绘画大课堂-景物篇	万志红 徐好 朱军府	湖南美术出版社	2023	6	9787535698032	18.00	少儿类	国家
46	2022	中国文化精灵城堡漫游记：博物馆里的国宝萌宠	顺子著	中国大百科全书出版社	2020	5	9787520207089	29.80	少儿类	国家
47	2022	中国文化精灵城堡漫游记：汉字城堡里的小魔仙	顺子著	中国大百科全书出版社	2020	5	9787520207065	29.80	少儿类	国家
48	2022	最美奋斗者·中国人民解放军航天员群体：天地英雄	孙桂琪绘画；石小释编文	连环画出版社	2021	3.25	9787505638716	17.00	少儿类	国家
49	2023	清华给青少年的一生忠告	刘宝江	吉林文史出版社有限责任公司	2023	6	9787547276662	28.00	少儿类	国家
50	2022	不完美男孩	邹超	湖北教育出版社	2022	6.25	9787556448302	26.00	少儿类	国家
51	2023	中国现代作家青春剪影丛书·民族新魂：鲁迅	张俊	湖北教育出版社	2023	6.25	9787533696221	28.00	少儿类	国家
52	2023	军旗颂—赤胆忠心	傅洪生 等	河北美术出版社	2023	6.375	9787571821029	25.80	少儿类	国家
53	2023	淘气狗西西2. 保卫蓝月谷	叶子紫著	知识出版社	2022	12	9787521505047	25.00	少儿类	国家
54	2023	小学课本里的奥秘·植物篇	张先锋	崇文书局有限公司	2023	8	9787540371296	28.00	少儿类	国家
55	2023	八仙入东海闹龙宫	任梦龙绘画；丁钟，从恩竹文字	连环画出版社	2022	4.25	9787505639195	17.00	少儿类	国家
56	2023	淘小乖颠倒剧场：诗歌比赛，没问题	段立欣著	吉林出版社	2023	11.25	9787573114631	28.00	少儿类	国家
57	2023	小学课本里的奥秘·地理人文篇	张先锋	崇文书局有限公司	2023	8	9787540371272	28.00	少儿类	国家
58	2022	新时代少先队员丛书·致敬红领巾	河南省少先队工作学会编	文心出版社	2021	7	9787551023559	24.50	少儿类	国家

59	2023	小学课本里的奥秘·科学篇	张先锋	崇文书局有限公司	2023	8	9787540371289	28.00	少儿类	国家
60	2022	最美奋斗者·中国女排：永不言败的王者之师	仓小宝，赵希玮，陈玉先绘画	连环画出版社	2021	6.875	9787505638662	38.00	少儿类	国家

第二包段

柘城县2023年农家书屋出版物采购项目图书目录（以下是一个农家书屋的配套图书，共计495个农家书屋）

书目二：总品种数：60种，总码洋：1666.70										
序号	出自	书名	作者	出版单位	出版时间	印张	书号（ISBN）	定价（元）	类别	备注
1	2022	畅所欲言：刘畅律师解析婚姻情感罪案20例	刘畅著	中国民主法制出版社	2021	14.25	9787516222867	29.00	政经类	国家
2	2023	周恩来	杨明伟	国际文化出版社	2023	5	9787512515208	19.00	政经类	国家
3	2022	鲁迅	冯化志 编著	国际文化出版社	2022	6.5	9787512511095	28.00	政经类	国家
4	2023	运动健康常识	刘正良，张超南	线装书局出版社	2022	24.75	9787895365919	59.80	医卫生活类	省
5	2022	治未病·培育稚嫩的幼苗：少年儿童未病防治	郑玉玲、陈玉龙	河南科学技术出版社	2020	8.5	9787534997310	35.00	医卫生活类	省
6	2022	好学生要健康·中学版	郝义彬	河南科学技术出版社	2021	8	9787572504419	32.00	医卫生活类	省
7	2023	安享一生的“性福”	河南省疾病预防控制中心性病艾滋病防治研究所	中原农民出版社	2021	4	9787554225103	16.00	医卫生活类	省
8	2023	气象探秘（第一辑）	王建忠 张赞民	文心出版社	2022	8	9787551026499	32.00	科技类	省
9	2022	大豆病虫害识别与绿色防控图谱	李巧芝 柴俊霞	河南科学技术出版社	2021	8.25	9787572504501	32.00	科技类	省
10	2023	中药材高质高效栽培技术	谭芸主编	湖北科学技术出版社	2022	12	9787570620067	38.00	科技类	国家
11	2023	粮食增产与农民增收	王晓波编著	现代出版社	2021	10	9787514393545	20.00	科技类	国家
12	2023	蜜蜂养殖及常见病防治技术	袁丽花，舒丽主编	西南师范大学出版社	2022	9	9787569710250	29.00	科技类	国家
13	2023	草莓高效栽培技术图谱	李刚，李亮杰，杜小亮主编	河南科学技术出版社	2022	5	9787572507465	28.00	科技类	国家
14	2023	中国儿童太空百科全书·中国航天：馆藏版	《中国儿童太空百科全书》编委会编著	中国大百科全书出版社	2023	6	9787520210843	28.00	科技类	国家
15	2022	黄粉虫科学养殖技术	原国辉 李为争	河南科学技术出版社	2021	3	9787572504051	25.00	科技类	省
16	2023	优质西瓜轻简化种植技术	史宣杰 杨凡 马凯 蔡毓新	中原农民出版社	2021	9	9787554223444	20.00	科技类	省

17	2023	哇！写得精彩—— 六年级同步作文点睛课	王钢	文心出版社	2022	10.5	9787551023870	35.80	文化类	省
18	2023	二班学生也可以很优秀	朱瀚麟 白瀚森	文心出版社	2022	10	9787551026567	32.80	文化类	省
19	2022	小学生作文有魔法 写景篇	李锡琴	文心出版社	2022	12	9787551022804	32.00	文化类	省
20	2022	小学生作文有魔法 状物篇	李锡琴	文心出版社	2022	12	9787551023375	32.00	文化类	省
21	2022	小学生作文有魔法 想象篇	李锡琴	文心出版社	2022	12	9787551022798	32.00	文化类	省
22	2023	我家淇水边1	王军霞	文心出版社	2022	12.5	9787551023436	31.00	文化类	省
23	2023	益菌赐百福	杜灵广	河南大学出版社有限公司	2022	8	9787564950972	29.80	文化类	省
24	2022	中华文明史话·剪纸史话	《中华文明史话》编委会编著	中国大百科全书出版社	2019	7.5	9787520204255	18.00	文化类	国家
25	2023	文学概论	沈天葆	文心出版社	2020	10	9787551021432	25.00	文化类	省
26	2023	雷锋画传	辜国兴	湖南美术出版社	2023	5	9787535695598	15.00	文化类	国家
27	2022	跟着思维导图读克雷洛夫寓言	(俄)伊万·安德列耶维奇·克雷洛夫	四川教育出版社	2022	4	9787540876074	19.80	文化类	国家
28	2022	跟着思维导图读中国古代寓言故事	李兴海	四川教育出版社	2022	4	9787540876210	19.80	文化类	国家
29	2022	跟着思维导图读伊索寓言(2022农家总署推荐书)	(古希腊)伊索	四川教育出版社	2022	4	9787540876135	19.80	文化类	国家
30	2022	跟着思维导图读拉封丹寓言	(法)拉封丹	四川教育出版社	2022	4	9787540876227	19.80	文化类	国家
31	2022	爷爷的大山	陈寿昌	希望出版社	2022	5	9787537984980	25.00	文化类	国家
32	2022	庄重的阅读	曹文轩	山西教育出版社	2022	5.5	9787570304479	25.00	文化类	国家
33	2022	与鸵鸟对视	高洪波	山西教育出版社	2022	5.5	9787570314331	25.00	文化类	国家
34	2022	呼兰河传	萧红	湖南文艺出版社	2022	6.75	9787540498245	26.80	文化类	国家
35	2023	科学家给孩子的12封信：人“菌”恩仇	孙万儒	中国大百科全书出版社	2021	6.5	9787520208680	35.00	少儿类	国家
36	2023	科学家给孩子的12封信：动物与人那些事	郭耕	中国大百科全书出版社	2021	6.5	9787520208673	35.00	少儿类	国家
37	2022	科学家给孩子的12封信：探秘地球之巅	高登义	中国大百科全书出版社	2021	6.2	9787520210362	35.00	少儿类	国家
38	2022	中国现代作家青春剪影丛书·巨匠诞生：茅盾	傅光明主编；王学钧著	湖北教育出版社	2022	7	9787533696207	28.00	少儿类	国家
39	2022	中国文化精灵城堡漫游记.殷商国里的甲骨文	顺子著	中国大百科全书出版社	2023	5	9787520212786	32.00	少儿类	国家
40	2022	新时代少先队员丛书·长大做先锋	河南省少先队工作学会编	文心出版社	2021	8.5	9787551023580	29.80	少儿类	国家
41	2023	生活中有一颗糖	蒲华清著	现代出版社	2020	4	9787514381245	19.80	少儿类	国家
42	2023	中国文化精灵城堡漫游记.敦煌莫高窟里的壁画精灵	顺子著	中国大百科全书出版社	2023	5	9787520212793	32.00	少儿类	国家

43	2023	海棠和花椒	都文著	知识出版社	2023	8.75	9787521506372	28.00	少儿类	国家
44	2022	中国文化精灵城堡漫游记：本草国里的草药精灵	顺子著	中国大百科全书出版社	2021	5	9787520209816	32.00	少儿类	国家
45	2022	新时代少先队员丛书·国旗下的讲话	河南省少先队工作学会编	文心出版社	2021	7.5	9787551023306	26.00	少儿类	国家
46	2023	这才是艺术·八大山人	姜啸然编著	人民美术出版社	2022	7.75	9787102089164	38.00	少儿类	国家
47	2022	中国文化精灵城堡漫游记：成语王国里的大毛怪	顺子著	中国大百科全书出版社	2019	5	9787520205191	29.80	少儿类	国家
48	2022	中国文化精灵城堡漫游记：宋词轩里的词牌仙子	顺子著	中国大百科全书出版社	2021	5	9787520209809	32.00	少儿类	国家
49	2022	中国文化精灵城堡漫游记：中国书房里的小妖儿	顺子著	中国大百科全书出版社	2020	5	9787520207072	29.80	少儿类	国家
50	2022	课本绘：中国连环画小学生读库·林则徐	朱光玉绘画；沈基宇，梁颖文字	连环画出版社	2020	5.625	9787505638396	22.50	少儿类	国家
51	2022	中国文化精灵城堡漫游记：唐诗宫里的节气仙子	顺子著	中国大百科全书出版社	2019	5	9787520205214	29.80	少儿类	国家
52	2022	中国文化精灵城堡漫游记：诗经花园里的草木精灵	顺子著	中国大百科全书出版社	2019	5	9787520205221	29.80	少儿类	国家
53	2023	北大给青少年的珍贵礼物	刘宝江	吉林文史出版社有限责任公司	2023	6	9787547276358	28.00	少儿类	国家
54	2023	淘气狗西西1.在歪歪王国	叶子紫著	知识出版社	2022	13	9787521505030	25.00	少儿类	国家
55	2022	最美奋斗者·红旗渠建设者：用生命铸就精神丰碑	《红旗渠》连环画创作组绘画、编文	连环画出版社	2021	4.625	9787505637238	25.00	少儿类	国家
56	2022	我不许你欺负我：预防校园暴力	朱惠芳文；今墨图	中国人口出版社	2022	2	9787510179853	19.80	少儿类	国家
57	2022	我不让你亲：学会勇敢拒绝	朱惠芳文；今墨图	中国人口出版社	2022	2	9787510179808	19.80	少儿类	国家
58	2022	淘气包明一·自我保护如果不安全玩水	黄小衡	江西高校出版社	2022	3	9787576202847	19.80	少儿类	国家
59	2022	淘气包明一·自我保护如果不遵守游玩规则	黄小衡	江西高校出版社	2022	3	9787576202878	19.80	少儿类	国家
60	2023	通用规范汉字笔顺	语文出版社辞书研究中心编	语文出版社	2022	16.5	9787518714452	30.00	其他类	国家

服务要求

1. 指导思想

进一步推进农家书屋对接群众需求，提升服务质量，助推乡村振兴战略实施，推进全民阅读、提高基层群众的思想道德和文化素养，丰富群众的精神文化生活。

2. 配送要求

- 1) 严格按照农家书屋招标目录通过正规渠道进货，拒绝以次充好行为。
- 2) 按照全县495个农家书屋进行分拣配送，确保高标准严要求将图书配送到每个农家书屋，图书管理人员验收后在交接单上签字认可。

3. 后续服务

- 1) 按约定时间对农家书屋进行检查指导，推广先进做法和经验，及时解决和纠正出现的各类问题。
- 2) 定期对每个图书管理员进行培训图书管理相关知识并在投标文件中制定相关计划。
- 3) 对每个农家书屋进行美化设计，完善图书管理员职责，制定图书管理制度，规范图书借还流程。
- 4) 协助采购人打造农家书屋亮点工程，为打通文化服务“最后一公里”及农家书屋和学校融为一体管理模式试点运行提出宝贵意见。

4. 文化建设

- 1) 积极配合采购人进行扫黄打非工作。
- 2) 在农家书屋等地悬挂或张贴扫黄打非宣传画和标语等，营造扫黄打非氛围。
